ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О размере платы за услуги по откачке и вывозу бытовыхсточных вод из септиков, находящихся на придомовойтерритории, для нанимателей жилых помещений по договорамсоциального найма, договорам коммерческого наймаи договорам найма жилых помещений специализированногомуниципального жилищного фонда и для собственниковжилых помещений, не принявших решение о выборе способауправления многоквартирным домом, на 2025 год

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013№ 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых дляобеспечения надлежащего содержания общего имущества вмногоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения»,руководствуясь Уставом городского округа город Новый УренгойЯмало-Ненецкого автономного округа, Администрация города НовыйУренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить для нанимателей жилых помещений по договорамсоциального найма, договорам коммерческого найма и договорамнайма жилых помещений специализированного муниципальногожилищного фонда и для собственников жилых помещений, непринявших решение о выборе способа управления многоквартирнымдомом, размер платы за услуги по откачке и вывозу бытовых сточныхвод из септиков, находящихся на придомовой территории, на 2025 годсогласно приложению к настоящему постановлению.2. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».

2
3. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.4. Распространить действие настоящего постановленияна правоотношения, возникшие с 01.01.2025.5. Настоящее постановление вступает в силу со дня егоофициального опубликования.

И.о. Главы города Новый Уренгой О.Б. Мурашко

Приложение
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

Размер платы за услуги по откачке и вывозу бытовых сточных водиз септиков, находящихся на придомовой территории,для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма,договорам коммерческого найма и договорам найма жилыхпомещений специализированного муниципального жилищного фондаи для собственников жилых помещений, не принявших решениео выборе способа управления многоквартирным домом, на 2025 год
№п/п Категория жилого дома В районахСеверный, Южный,Коротчаево, Лимбяяхас 01.01.2025по 30.06.2025 с 01.07.2025по 31.12.2025
1 2 3 41. Жилые дома и общежития с центральным холодными горячим водоснабжением, септиком, ванной, душемРазмер платы на человека в месяцс учётом НДС (руб. с чел. в мес.)в помещении, не оборудованноминдивидуальным или общим(квартирным) прибором учёта воды

341,09 369,75

Размер платы за 1 куб. м с учётомНДС (руб. за куб. м) в помещении,оборудованном индивидуальным илиобщим (квартирным) прибором учётаводы
53,80 58,32

2. Общежития с центральным холодным и горячим водоснабжением,септиком, душемРазмер платы на человека в месяц сучётом НДС (руб. с чел. в мес.)в помещении, не оборудованноминдивидуальным или общим(квартирным) прибором учёта воды
276,53 299,76

Размер платы за 1 куб. м с учётомНДС (руб. за куб. м) в помещении,оборудованном индивидуальным илиобщим (квартирным) прибором учётаводы
53,80 58,32

3. Жилые дома и общежития с центральным холодным водоснабжением,септиком и ванной с водонагревателямиРазмер платы на человека в месяц 312,58 338,84

2
1 2 3 4с учётом НДС (руб. с чел. в мес.)в помещении, не оборудованноминдивидуальным или общим(квартирным) прибором учёта водыРазмер платы за 1 куб. м с учётомНДС (руб. за куб. м) в помещении,оборудованном индивидуальным илиобщим (квартирным) прибором учётаводы

53,80 58,32

4. Жилые дома и общежития с центральным холодным водоснабжением,септиком и душем с водонагревателямиРазмер платы на человека в месяцс учётом НДС (руб. с чел. в мес.)в помещении, не оборудованноминдивидуальным или общим(квартирным) прибором учёта воды
281,37 305,01

Размер платы за 1 куб. м с учётомНДС (руб. за куб. м) в помещении,оборудованном индивидуальным илиобщим (квартирным) прибором учётаводы
53,80 58,32

5. Жилые дома и общежития с центральным холодным водоснабжением,септиком, без горячего водоснабженияРазмер платы на человека в месяцс учётом НДС (руб. с чел. в мес.)в помещении, не оборудованноминдивидуальным или общим(квартирным) прибором учёта воды
194,22 210,54

Размер платы за 1 куб. м с учётомНДС (руб. за куб. м) в помещении,оборудованном индивидуальным илиобщим (квартирным) прибором учётаводы
53,80 58,32

6. Жилые дома и общежития с привозной питьевой водойи забором воды из водозаборной колонки с септикомРазмер платы на человека в месяцс учётом НДС (руб. с чел. в мес.)в помещении, не оборудованноминдивидуальным или общим(квартирным) прибором учёта воды
83,93 90,98

Размер платы за 1 куб. м с учётомНДС (руб. за куб. м) в помещении,оборудованном индивидуальным илиобщим (квартирным) прибором учётаводы
53,80 58,32

7. Жилые дома с центральным холодным и горячим водоснабжением,септиком и душемРазмер платы на человека в месяцс учётом НДС (руб. с чел. в мес.)в помещении, не оборудованном 307,20 333,01

2
1 2 3 4индивидуальным или общим(квартирным) прибором учёта воды

Размер платы за 1 куб. м с учётомНДС (руб. за куб. м) в помещении,оборудованном индивидуальным илиобщим (квартирным) прибором учётаводы
53,80 58,32